Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073100184

184

Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

1ª Repetição

A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA -
SMHARF, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº
1.991/2018 de 1º de outubro de 2018, torna público para conhecimento dos interessados,
o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referente à CONCORRÊNCIA
Nº 001/2019 1ª REPETIÇÃO, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE UMA ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA E QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA,
LOCALIZADA NO BAIRRO DR. FÁBIO II, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ-MT, CONFORME O EDITAL
E SEUS ANEXOS.

. L I C I T A N T ES CNPJ R ES U LT A D O

. CONSTRUTORA J.L. EIRELI EPP 04.240.87/0001-88 C L A S S I F I C A DA

. CONENGE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP 14.930.440/0001-52 C L A S S I F I C A DA

. G. M. ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
EPP

01.000.050/0001-31 C L A S S I F I C A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, Alínea "b" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá, 29 de julho de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 - RP

O Município De Denise, torna público que estará realizando licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 011/2019, regido pela Lei n.º 10.520/2002, pelo
Decreto n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 008/2008, subsidiada pela Lei n.º
8.666/1993, objetivando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DENISE/MT, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, de acordo com as especificações constantes no
Anexo I do Edital do Pregão. Inicio da Sessão: Dia: 12/08/2019. Horário: 08:00 horas.
Retirada do edital na Prefeitura Municipal de Denise/MT, Praça Brasília n.º 111 - Centro -

Denise-MT, informações pelo telefone (65)3342-1615 ou (65)3342-1397. Local: Sala de
Licitação da Prefeitura Municipal de Denise-MT - Situada à Praça Brasília n.º 111 - Centro
- Denise-MT. CEP: 78.380-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019 - RP

O Município de Denise/MT , através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria
nº 006/2019 de 07/01/2019, torna público que estará realizando licitação na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019, visando o REGISTRO DE PREÇOS, regido pela Lei nº
10.520/2002, pelo Decreto n.º 7.892/2013, Decreto Municipal nº 008/2008, subsidiada pela
Lei nº 8.666/1993. Objeto: AQUISIÇÃO MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE
MAQUINÁRIO AGRÍCOLA (UM TRATOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL E UMA ROÇADEIRA
HIDRÁULICA C/ CONTROLE REMOTO), ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO (2019/2019 E/OU
2019/2020), PARA ATENDER AO CONVÊNIO DA SUDAM Nº 867644/2018. Inicio da Sessão:
Dia: 14/08/2019. Horário: 08:00 horas. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao.denise@gmail.com, telefone (65) 3342-1397. Local: Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Denise-MT - Situada à Praça Brasília n.º 111 - Centro - Denise-MT. CEP:
78.380-000.

Denise/MT, 31 de Julho de 2019.
JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão presencial Nº 14/2019. Ata de registro de preços Nº 18/2019. Registro de preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos, materiais laboratoriais e
materiais odontológicos para atender a secretaria municipal de saúde, conforme
especificações do anexo I - termo de referência do edital. Empresas vencedoras Goiás bem
Comercio e serviços de produtos para saúde Eireli, CNPJ 20.231.242/0001-01, 640.744,86,
Ret Farma distribuidora de Medicamentos e produtos hospitalares ltda-ME, CNPJ-
12.313.826/0001-44, R$ 84.653,44, Mercantil Barreto Comercial de produtos Hospitalares e
Suprimentos Ltda-ME, CNPJ, 15.031.173/0001-44, R$ 207.529,50, C A Distribuidora de
Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ 26.457.348/0001-04, R$ 85.155,06, Fama distribuidora
Hospitalar Eireli-ME, CNPJ 03.250.803/0001-92, 88.757,65 e Diagnostica Centro Oeste
Produtos Laboratoriais Ltda Eireli-ME, CNPJ 31.490.292/0001-11, R$ 192.122,50 Da vigência
O registro de preços constante desta ata terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019-SRP
Repetição

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 047/2019
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS E CAIXA DE GORDURA, para atender as
necessidades da Administração Municipal, não houve nenhum interessado em participar do
certame, ocasionando em uma licitação DESERTA. Diante do exposto, comunica aos
interessados que a nova sessão de abertura realizar-se-á em 09/08/2019 às 08h00 (horário
de mato grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória. Dúvidas, ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 30 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2019.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro, através da senhora Juliane Presotto, pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, A
FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, do tipo menor preço por
item, obteve o seguinte resultado: MULTUS COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº
24.753.864/0001-42 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 362.399,00 (trezentos s
sessenta e dois mil trezentos e noventa e nove reais); MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP, CNPJ nº 14.888.303/0001-05 sagrou-
se vencedora com o valor total de R$ 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais); ELÉTRICA
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME, CNPJ nº 00.226.324/0001-42 sagrou-
se vencedora com o valor total de R$ 149.763,63 (cento e quarenta e nove mil setecentos
e sessenta e três reais e sessenta e três centavos); A C P DA CRUZ COMERCIO, CNPJ nº
29.289.694/0001-00 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 781.492,40 (setecentos e
oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos) IVAN GUIA
LEMOS DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 12.995.729/0001-24 sagrou-se vencedora com
o valor total de R$ 283.591,73 (duzentos e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e um
reais e setenta e três centavos) e D R MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ nº
00.880.252/0001-52 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 374.850,00 (trezentos e
setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro, através da senhora Juliane Presotto, pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMÁTICOS
(DEA), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do tipo
menor preço por item, obteve o seguinte resultado: INSTRAMED INDUSTRIA MEDI CO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 90.909.631/0001-10 sagrou-se vencedora com o valor total de
R$ 25.835,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

Itiquira/MT, 29 de julho de 2019.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de Preços para
eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar em atendimento as
Escolas Municipais e UMEI's da Prefeitura Municipal de Jaciara-MT", nos termos da Lei
10.520/02, a realizar-se no dia 13 DE AGOSTO DE 2019 - 09:00 h - MT. Os interessados
poderão obter o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à
Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel.
(0**66) 3461 7925.

Jaciara, 30 de julho de 2019.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2019

Objeto: Pregão Presencial para a Contratação de empresa para fornecimento de veículos
tipo de passeio zero-quilômetro, para uso da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lucas do Rio Verde-MT.
Dia: 15 de Julho de 2019.
Entrega dos Envelopes e Credenciamento: Das 07:30 às 08:00 horas, do dia 15 de Julho de
2019.
Abertura dos envelopes: Às 08:00 horas, do dia 15 de Julho de 2019, no endereço abaixo.
Edital Completo: Afixado no endereço Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos
Buritis, Lucas do Rio Verde MT, CEP: 78455-000 - Fone: 65 549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente
pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98)

Lucas do Rio Verde-MT, 29 de Julho de 2019.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 14 de agosto de 2019 às 08h00min na
sede da Prefeitura Municipal, o "PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAXA, ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS COM O
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". Maiores
informações através do Edital nº. 098/2019, que está disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 30 de junho de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE ADESÃO

EXTRATO DO PROCESSO: N. 072/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2019 DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT, ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.31/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº.13/2019/PROCESSO Nº. 90/2019 PREFEITURA
MUNICIPAL DE DIAMANTINO /MT. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADO: PR GRAFICA E
IMPRESSOES DIGITAIS EIRELI - ME OBJETO: Adesão a ata de Registro de Preços n°.31/2019
referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº.13/2019, processo nº.090/2019
do município de Diamantino/MT, Registro de preços para futura e eventual Prestação de
Serviços de Materiais Gráficos, para atender a demanda da secretaria municipal de saúde
de Nova Brasilândia/MT, conforme adesão da ata nº. 31/2019 do Município de
Diamantino/MT. VALOR: R$ 58.042,00 (Cinquenta e Oito Mil Quarenta e Dois Reais). DATA
DA ADESAO: 30/07/2019 ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: O MUNICIPIO DE
DIAMANTINO/MT FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei
10.520/2002, e Decreto Federal nº. 7.892/2013.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-31T00:13:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial